
~\''.\ Vlaa~se 
·~~ \ Regenng 

Jr~e f· L· -11e1 • '4 g J W rl!: tt~ ~ t: ,) , 
lttf f: 'b·i2. of "' ' 

Y J u.rv i .20'1 5 

Ministerieel besluit tot gedeeltelijke opheffing van de koninklijke besluiten 
van 30 mei 1936 en 5 december 1962 en de opheffing van het koninklijk 
besluit van 14 oktober 1975 met betrekking tot het begijnhof in Turnhout 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen. gewijzigd bij 
bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, 1. 7; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten en stads- en 
dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 
8 december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 2003, 30 april 2004, 10 maart 2006, 27 
maart 2009 en 11 mei 2012, artikel 9; 

Gelet op het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, artikel 12.3.1, laatst gewijzigd bij het decreet 
van 4 april 2014; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden 
van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 17 
oktober 2014; 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 mei 1936 houdende de rangschikking van bepaalde 
monumenten gelegen in de provincie Antwerpen; 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 december 1962 houdende de rangschikking van bepaalde 
huizen in het begijnhof te Turnhout als monument en het begijnhof in het geheel als landschap; 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 oktober 1975 houdende de rangschikki ng als monument van 
bepaalde huizen gelegen in het begijnhof t e Turnhout; 

Gelet op het ministerieel besluit van 27 mei 2015 tot bescherming als monument van het begijnhof 
in Turnhout; 

Gelet op de behandeling van de uitgebracht adviezen en ingediende bezwaren door Onroerend 
Erfgoed en gelet op het advies van de Vlaamse Commissie onroerend Erfgoed van 2 april 2015, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Aangezien bij ministerieel besluit van 27 mei 2015, de monumenten opgesomd onder het 
artikel 1 van dat beslui t, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 tot 
bescherming van monument en en stads- en dorpsgezichten, beschermd worden als monument, 
worden de volgende besluiten of onderdelen ervan omwi lle van de overzichtelijkheid en 
rechtszekerheid opgeheven: 

1° artikel 1, punt 17 van het koninklijk besluit van 30 mei 1936 houdende de rangschikking van 
bepaalde monumenten gelegen in de provincie Antwerpen; 

./. 



2/2 

2° artikel1. eerste lid. al van het koninklijk besluit van 5 december 1962 houdende de rangschikking 
van bepaalde huizen. het poortgebouw eR de bidplaats (calvariel in het begijnhof te Turnhout als 
monument; 

3° het koninklijk besluit van 14 oktober 1975 houdende de rangschikking als monument van 
bepaalde huizen gelegen in het begijnhof te Turnhout 

Brussel. 0 4 JUNI 2015 
De Vlaamse minister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed. 

Geert BOURGEOIS 


